
 

 

 

PORTARIA Nº 009/2013 

 

 

SÚMULA: Altera, a pedido, o Regime de Trabalho de servidor docente 

da UENP. 

 

 

 O Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Prof. Dr. 

Eduardo Meneghel Rando, nomeado pelo decreto nº 8744, de 16 de novembro de 2010, do 

Governo do Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando 

M.I nº 004/2013 do Setor de Veterinária e Produção Animal, 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1
o
 Alterar, a partir do dia 01 de março de 2013, o Regime de Trabalho do 

servidor docente Prof. Dr. Marcelo Alves da Silva de Regime de Trabalho Integral com 40 

horas/aula semanais com Dedicação Exclusiva (TIDE) para Regime Integral com 40 

horas/aula semanais sem Dedicação Exclusiva. 

 

 Art. 2
o
 Esta portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

Cientifique-se e Publique-se 

 

Gabinete do Reitor da UENP, em 

Jacarezinho, 05 de fevereiro de 2013. 

 

 

PROF. DR. EDUARDO MENEGHEL RANDO 
Reitor 


